
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

KULK46635/2012 Ing. Slavíková/583
magdalena.slavikova@kraj-lbc.cz

16. červenec 2012

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
                                   NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších změn a 
doplnění (dále „zákon“)

Název návrhu koncepce:                          Územní plán Brniště  
                                                                   
Umístění záměru: Kraj:                              Liberecký

                             Obec:                              Brniště

                            Katastrální území::         Brniště, Velký Grunov, Hlemýždí, Luhov u Mimoně 
                                                                                                                                                                  
Předkladatel:                                               Městský úřad Česká Lípa
                                                                     Odbor rozvoje, majetku a investic
                                                                     470 36 Česká Lípa 

Zpracovatel vyhodnocení::                         Mgr. Pavel Bauer – Ekobau                      
                                                                     Netlucká 633 
                                                                     107 00 Dubeč – Praha 10
                                                                     
Průběh posuzování:

Návrh Zadání Územního plánu Brniště  byl  Krajskému úřadu Libereckého kraje (dále jen „krajský 
úřad“) předložen dne 16.3.2010. 

Krajský úřad vydal dne 6.4.2010 uplatnění požadavků odborných složek dotčeného orgánu 
Krajského úřadu Libereckého kraje k návrhu Zadání Územního plánu Brniště. Z hlediska 
posuzování vlivů na životní prostředí bylo konstatováno, že krajský úřad uplatňuje požadavek na 
zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí, neboť orgán ochrany přírody (v tomto případě 
krajský úřad) nevyloučil vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti dle § 45i zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Tímto byl uplatněn požadavek na posouzení územního plánu Brniště z hlediska vlivů na soustavu 
NATURA 2000 a zároveň  na vyhodnocení vlivů na životní prostředí podle  zákona.   



KULK 46635/2012

2

Společné jednání o Návrhu Územního plánu Brniště proběhlo dne 1.9.2011 od 9.00 hodin na 
Obecním úřadě v Brništi. Veřejné projednání návrhu územního plánu Brniště, jehož součástí bylo 
vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, se konalo dne 6.6.2012 od 16 hodin v sále 
kulturního domu v Brništi č.p. 142. 
Krajský úřad obdržel dne 11.6.2012 došlá stanoviska a vyjádření dotčených správních orgánů, 
včetně připomínek veřejnosti.

Vyhodnocení vlivů Návrhu Územního plánu Brniště na životní prostředí bylo provedeno v souladu 
se zákonem a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu a přílohy č. 5 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. 
Vyhodnocení bylo zpracováno Mgr. Pavlem Bauerem osobou autorizovanou podle § 19 zákona(č. 
osvědčení 70301/ENV/07) a podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (č. 
osvědčení 19856/ENV10/524/630/10). 

Stanovisko:

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný  orgán 
podle  § 22 písm. e) zákona a podle ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů  v y d  á v á  

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů Návrhu Územního plánu Brniště  na životní prostředí a veřejné zdraví za 
dodržení následující podmínky:

- je nutné respektovat návrh podmínek a navrhovaná opatření pro předcházení, snížení nebo 
kompenzaci všech negativních vlivů na životní prostředí uvedené v kapitole A.7 dokumentu
„Vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území“

Odůvodnění:
Návrh Územního plánu Brniště akceptuje doporučení uvedená v dokumentu „Vyhodnocení vlivů 
územního plánu na udržitelný rozvoj území“. Stanoviska a vyjádření dotčených správních úřadů 
byla do Návrhu Územního plánu Brniště zapracována. Na veřejném projednání byly uplatněny 
námitky, které byly na místě projednány a zahrnuty do návrhu územního plánu. Na základě výše 
uvedeného krajský úřad vydává souhlasné stanovisko.

Obec Brniště  (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a)  
zákona o zveřejnění stanoviska na úřední desce.  Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň 
Obec Brniště zašle krajskému úřadu písemné potvrzení o vyvěšení této informace na úřední desce.  

Krajský úřad upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 10i odst. 5 zákona je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení územně plánovací dokumentace zdůvodnit, jak zohlednil 
podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto usnesení je 
povinen zveřejnit. 

Se stanoviskem vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí se lze seznámit na 
internetových stránkách http://www.cenia.cz/sea  a http://www.kraj-lbc.cz.

http://www.cenia.cz/
http://www.cenia.cz/


KULK 46635/2012

3

Tímto stanoviskem není dotčena povinnost, v rámci následujících řízení po schválení územního 
plánu, jednotlivé záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí dle 
zákona, pokud tyto záměry budou naplňovat některá z ustanovení § 4 uvedeného zákona. 

Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a nelze se proti němu odvolat.

Otisk úředního razítka

Ing. Jaroslava Janečková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství              
                                                                                           

Rozdělovník k č.j. KULK 46635/2012
1. Obec Brniště                                                                                       -DS-
    Č.p. 102
    471 29 Brniště  

2. Městský úřad Česká Lípa                                                                   -DS-
    Odbor rozvoje, majetku a investic 
    Náměstí T.G.M. 1, 470 01 Česká Lípa
  
3. Městský úřad Česká Lípa                                                                   -DS-
    Odbor životního prostředí a zemědělství
    Náměstí T.G.M. 1, 470 01 Česká  Lípa
  
4. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje                                   -DS-
    Územní pracoviště Česká Lípa 
    Purkyňova 1849, 470 72 Česká Lípa
   
Na vědomí:
1. Krajský úřad Libereckého kraje 
    odbor územního plánování a stavebního řádu

2. MŽP ČR, odbor OPVI                                                                        -DS-
    Vršovická 65, 100 10 Praha 10

3. MŽP, odbor výkonu státní správy V                                                  -DS-
    Tř. 1 máje 858/26, 460 01 Liberec 

4. Krajský úřad Libereckého kraje – úřední deska
                                                                                             


		2012-07-16T14:11:42+0100




